
 

 

О приёме из государственной 

собственности Республики Крым                         

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым недвижимого имущества 

(земельные участки 

сельскохозяйственного назначения) 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 45-46 Закона Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

распоряжения Совета министров Республики Крым от 30.11.2020  № 1932-р «О безвозмездной 

передаче земельных участков из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым», Устава муниципального образования Красноперекопский район, решения 26 

заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 19.11.2015 № 166 «Об утверждении 

порядка управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности 

муниципального образования Красноперекопский район в новой редакции», решения 16 заседания 

Красноперекопского районного совета 2 созыва от 28.04.2020 № 81 «О даче согласия на приём в 

муниципальную собственность муниципального образования Красноперекопский район 

земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной 

собственности Республики Крым», ввиду необходимости урегулирования вопросов по 

определению принадлежности имущества, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Красноперекопский район  Республики Крым 

недвижимое имущество (земельные участки сельскохозяйственного назначения) согласно 

приложению. 

 

 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

30 заседание 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  25 декабря 2020 года                                                                                                         № 160 
 

г. Красноперекопск 



2. Администрации Красноперекопского района Республики Крым провести необходимые 

мероприятия по приему имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения,                                   

в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                                 

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию                                  

по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 

 

 

 



Приложение к решению  30 заседания  

Красноперекопского районного совета 

2 созыва  от 25.12.2020  № 160 

 

Перечень недвижимого имущества (земельных участков сельскохозяйственного назначения), 

подлежащего приёму из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Муниципальное образование 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь                         

кв. м 

1 
Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1617 87965 

2 
Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1622 41386 

3 
Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1618 100000 

4 
Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1619 100000 

5 
Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1620 75000 

6 
Вишневское сельское поселение 90:06:020501:1624 75000 

7 
Ильинское сельское поселение 90:06:040601:1955 73685 

8 
Ильинское сельское поселение 90:06:040701:1345 549076 

9 
Красноармейское сельское поселение 90:06:000000:349 821470 

10 
Новопавловское сельское поселение 90:06:080501:1495 492210 

11 
Новопавловское сельское поселение 90:06:000000:201 25735 

12 
Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:937 106732 

13 
Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:932 104497 

14 
Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:931 99145 

15 
Новопавловское сельское поселение 90:06:080401:930 91716 

16 
Магазинское сельское поселение 90:06:070501:2720 407785 

17 
Магазинское сельское поселение 90:06:070501:2730 523797 

18 
Орловское сельское поселение 90:06:000000:297 410046 

19 
Почетненское сельское поселение 90:06:100501:3391 101829 

20 
Совхозненское сельское поселение 90:06:110701:2791 703157 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 

 
 


